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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

Olof Öhman      Robert Sköld 

Förvaltningschef               Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I skrivelsen framhålls att Stockholms stadion har en potential för 

föreningsverksamhet och spontanidrott, men även för större idrotts- 

och kulturevenemang, men att nyttjandet av anläggningen är 

begränsad. En redovisning önskas om beläggningen, hur mycket 

arenan används för bredd- och spontanidrott och hur 

idrottsförvaltningen arbetar för att öka antalet evenemang och 

intäkter. 

 

Stockholms stadion har en god beläggning och används främst av 

skolor, olika träningsgrupper och allmänheten, men har även 20-30 

evenemang inbokade årligen. När inga evenemang pågår är arenan 

öppen för spontanidrott måndag till söndag klockan 8-21. 

Vardagkvällar kan mellan 200 och 300 personer vara inne på 

Stadion och träna på löparbanorna. Inom förvaltningen finns en eve-

nemangsstrateg som arbetar för att få arrangörer att förlägga sina 

evenemang till Stockholm och till Stadion. Antalet företagsevene-

mang har ökat och från och med 2016 kommer Djurgårdens damer 

att spela sina fotbollsmatcher på arenan. 
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Skrivelsen 

Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava m.fl. (FP), Mikael Valier (KD) 

och Mathias Mellgren Helge (C) har i en skrivelse (bifogas) till 

nämnden tagit upp frågan om användningen av Stockholms stadion. 

I skrivelsen framhålls att Stadion är i gott skick och att arenan har 

en potential för föreningsverksamhet och spontanidrott men även 

för större idrotts- och kulturevenemang.  

 

Dock är nyttjandet av anläggningen begränsad, vilket innebär att 

anläggningen genererar driftkostnader som måste finansieras inom 

ram, samtidigt som kostnaderna överskrider intäkterna. 

Skribenterna menar att Stadion förtjänar ett bättre nyttjande 

samtidigt som skattebetalarna förtjänar valuta och effektivitet för 

sina skattepengar och ställer mot bakgrund av detta följande frågor: 

1. Hur ser beläggningen ut på Stockholms stadion idag? 

2. I vilken utsträckning används arenan för bredd- och 

spontanidrott? 

3. Hur arbetar idrottsförvaltningen med att öka antalet evene-

mang och i förlängningen intäkter? 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom driftavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Stockholms Stadion har en god beläggning och används främst av 

skolor, olika träningsgrupper och allmänheten, men har även 20-30 

större evenemang inbokade årligen. Torben Grutsalen hyrs ut på 

årsbasis till Djurgården Kampsport. 

 

Stadion är i första hand en evenemangsarena. När inget evenemang 

är inbokat står arenans löparbanor öppna för allmänheten sommar 

som vinter. Arenan är då öppen måndag till söndag klockan 8-21 

(tiderna kan variera något beroende på årstid). Under vinterhalvåret 

är löparbanorna upplysta vilket är uppskattat av inte minst kvinnor, 

när de springer eller åker skidor på kvällarna.  

 

Dagtid kan förskolegrupper komma och testa arenans banor och 

även se sig runt i anläggningen. Vardagkvällar kan mellan 200 och 

300 personer (allmänhet, föreningar och träningsgrupper) vara inne 

på Stadion och träna på löparbanorna. När vädret så tillåter anlägger 

förvaltningen skidspår med hjälp av snökanon samt is och snö från 

Östermalms IP rundbana och ishall. Under vårvintern 2015 kunde 

skidspåret på Stockholms stadion, som ett av få i södra Sverige, 

hållas i skick ända fram till Vasaloppsstarten. 
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Förvaltningen informerar och för en kontinuerlig dialog med 

kringliggande friidrottsklubbar och allmänheten om när Stadion är 

tillgänglig för spontant utövande av motion och idrott. En hel del 

friidrottsträning kvällstid för barn och ungdomar är också förlagd 

till både Stadion och närliggande Östermalms IP. 

 

Inom idrottsförvaltningen finns en evenemangsstrateg som arbetar 

för att få arrangörer att förlägga sina evenemang till Stockholm och 

till Stadion. Efter tillkomsten av Friends Arena i Solna och Tele2 

Arena i Globenområdet har det blivit betydligt svårare att locka de 

något större evenemangen, då Stockholms stadion, med sina dryga 

100 år, inte är lika modern som de nya arenorna.  

 

Antalet företagsevenemang, bland annat Stockholms största 

afterwork med 10 000 besökare, har trots det ökat. Från och med 

2016 kommer Djurgårdens damer att spela sina fotbollsmatcher på 

arenan. Detta efter att ryggstöd monterats på en av läktarna vilket 

var ett krav från Svenska Fotbollförbundet.  

 

Andra arrangemang som kommer att genomföras 2016 är Tough 

Viking, Stafett-SM i friidrott, Stockholm Marathon och Bauhaus 

Athletics i Diamond League. 

 

         _______ 
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